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UROCZYSTOŚCI KU CZCI 

MATKI BOŻEJ KĘBELSKIEJ 

Wąwolnica, 1 września 2024r. 

 

Uroczysta Msza św. pod przewodnictwem 

Księdza Arcybiskupa Józefa Michalika 

 o godz. 12.00 

 

Historia objawień w Kęble na str. 4 

* 

 

 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 8 września 2024 roku 

godz. 18.45 
 

KONCERT 

WOKALNO-INSTRUMENTALNY 

OD BAROKU PO WSPÓŁCZESNOŚĆ 
 

Wykonawcy: 

Magdalena Jemioła - sopran 

Hołownia Monika –organy 

 

W TYM TYGODNIU 
 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

NABOŻEŃSTWA 

 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 2 września 2024 r. 

7:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 

zdrowie duszy i ciała dla Artura 

7:30 † Zdzisław Chwir 

11:00 † Stefan 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 2 

18:00 † Andrzej Mączka 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 2 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 2 

 

WTOREK, 3 września 2024 r. 

7:00 †† Marianna i Władysław Kur 

7:30   

11:00 †† Małgorzata Twardygrosz (8 m-c), Kazimiera 

Wójcik, Tadeusz Wójcik 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 3 

18:00 †† Albina Walas (23 r śm.) oraz zmarli z 

rodziny Gołaszewskich i Słabczyńskich 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 3 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 3 

 

ŚRODA, 4 września 2024 r.  

7:00 W intencji ofiarodawców 

7:30  

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 4 

11:00 O powrót do Pana Boga i wiarę dla syna, córki, 

zięcia i wnuków 

18:00 †† Jan Boluk (1. rocznica śmierci), Mieczysława 

(k), Zygmunt Boluk 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 4 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 4 

 

CZWARTEK, 5 września 2024 r.,  

7:00  

7:30  

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 5 

11:00 †† Beata, Mieczysław, Jan, Czesław 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 5 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 5 

 

PIĄTEK, 6 września 2024 r.  

7:00 O miłosierdzie Boże dla dusz w czyśćcu 

7:30 Dziękczynna z okazji 90 urodzin Stefanii (k) z 

prośbą o dalszą opiekę Matki Bożej i Boże 

błogosławieństwo 

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Brygidy 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 6 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 6 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 6 

 

SOBOTA, 7 września 2024 r.  

7:00 Dziękczynna za wygraną sprawę sądową 

7:30  

11:00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi 

11:00 † Dariusz Rozwadowski (20 r śm.) 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 7 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 7 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 7 

 

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA, 8 września 2024 r. – 

święto Narodzenia NMP  

7:00 †† Józef Krawczyk (27 r śm.) oraz zmarli z 

rodziny Krawczyków i Zyśków 

8:00 †† Małgorzata oraz zmarli z rodzin Staszewskich, 

Plisieckich, Leskich i Domańskich 

8:00 † Aleksander Łuszczyński (20 r śm.) 

9:30 †† Regina Maryniowska (r śm.), Władysław 

Maruszak oraz zmarli z rodziny. 

9:30 †† Kazimierz i Marta 

11:00 Dziękczynna w intencji Łukasza Kowalskiego z 

okazji 40. urodzin, z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

dary Ducha Świętego i opiekę Matki Boskiej 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 8 

12:00 Dziękczynna w 100. rocznicę urodzin Bogdana 

Walasa z prośbą o dary Ducha Świętego, opiekę Matki 

Bożej i dalsze Boże błogosławieństwo 

12:00 † Łucja  

13:15 O Boże błogosławieństwo i miłosierdzie dla 

Marioli, Antoniego i ich rodziny 

16:00 W intencji Pawła i Aleksandry, o wypełnienie 

się Woli Bożej w ich życiu i potrzebne łaski. 

16:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej z racji 70. 

urodzin Wiktora i 7. urodzin Adasia 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 8 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 8 
 

 

„SKLEP U BRYGIDY” 

JUŻ OTWARTY! 
 

Zapraszamy do „Sklepu u Brygidy” i na 

internetowe zakupy www.sklepubrygidy.pl/ 

Podręczniki do religii, zeszyty ćwiczeń, pamiątki 

chrztu i ślubu, Pismo św., książki religijne i 

podręczniki do religii, modlitewniki, szopki i 

baranki wielkanocne, figurki, świece, kalendarze, 

figurki, kartki i karnety świąteczne 

i okolicznościowe, obrazy w srebrze i na płótnie 

do nabycia w „Sklepie u Brygidy” (pn - pt 9.00-

17.00, sb 9.00-14.00 lub www.sklepubrygidy.pl ) 
 

 

INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY NA WRZESIEŃ 2024 
 

O troskę człowieka i o świat 

Módlmy się, aby każdy z nas usłyszał i wziął 

sobie do serca wołanie ziemi i ofiar klęsk 

żywiołowych i zmian klimatycznych oraz 

zobowiązał się do troski o świat, który 

zamieszkujemy. 

http://www.sklepubrygidy.pl/
http://www.sklepubrygidy.pl/


SŁOWO NA 

NIEDZIELĘ 
 

W dzisiejszym 

pierwszym czytaniu Bóg 

wzywa ustami Mojżesza naród izraelski do 

przestrzegania praw: „strzeżcie ich i wypełniajcie 

je, bo one są waszą mądrością i umiejętnością w 

oczach narodów…” (Pwt 4, 6). Bóg jako Dobry 

Pedagog wychowuje swój lud prowadząc go ku 

coraz większej doskonałości. Jezus w Ewangelii 

naucza, że samo przestrzeganie prawa nie jest 

istotą religii. Najważniejsza jest w niej żywa 

relacja z Bogiem. Jezus mówi: „słusznie prorok 

Izajasz powiedział o was, obłudnikach, jak jest 

napisane: Ten lud czci Mnie wargami, lecz sercem 

swym daleko jest ode Mnie” (Mk 7, 6). 

Wierność zasadom bez głębokiej 

wewnętrznej inspiracji jest krótkotrwała. Nie 

wytrzyma próby. W sytuacji pokusy czy w obliczu 

lęku człowiek porzuci narzucone z zewnątrz 

reguły, zwłaszcza wtedy, gdy będzie szansa, że 

nie dosięgnie go ludzka sprawiedliwość. Sytuacja 

ta ma jeszcze jeden negatywny wymiar. Żądanie, 

aby człowiek przestrzegał zewnętrznych norm bez 

wewnętrznej przemiany, będzie prowadzić do 

frustracji i do odrzucenia nawet najsłuszniejszych 

zasad, które uzna on jako bezsensowne. Dotyczy 

to zwłaszcza ludzi młodych. Stąd jednym z 

najważniejszych celów wychowania jest 

towarzyszenie wychowankom w kształtowaniu 

sfery wewnętrznych przekonań i motywacji, z 

których będą wynikać ich późniejsze wybory 

życiowe. W przyszłą niedzielę, 8 września br. 

rozpocznie się XIV Tydzień Wychowania, który 

będzie przebiegał pod hasłem „Wychowujmy 

razem”. Jego celem jest wsparcie Kościoła, 

rodziny i szkoły we wspólnych wysiłkach wokół 

wychowania dzieci i młodzieży […] 

Drodzy Rodzice, zadbajcie o to, aby 

Wasze dzieci uczestniczyły w szkolnych lekcjach 

religii. W dniu chrztu świętego podjęliście 

decyzję, aby weszły one na drogę wiary. To wtedy 

kapłan przypomniał Wam, że prosząc dla 

Waszego dziecka o chrzest, „przyjmujecie na 

siebie obowiązek wychowania go w wierze…”. I 

zapytał: „Czy jesteście świadomi tego 

obowiązku?”. Odpowiedzieliście wtedy: „Tak, 

jesteśmy świadomi”. Być może część z Was ma 

poczucie, że nie do końca wypełnia swoje 

obowiązki związane z chrześcijańskim 

wychowaniem dzieci. Szkolne lekcje religii, choć 

nigdy nie zastąpią roli, jaką Wy macie do 

odegrania w życiu dziecka, są jednak dla Was 

wielkim wsparciem i ułatwieniem w wychowaniu 

do wiary. Katecheta – ksiądz, siostra zakonna czy 

osoba świecka – zasieje w sercu Waszego dziecka 

ziarno, które być może nie od razu wyda plon. 

Może się zdarzyć, że dojrzały już człowiek, po 

różnych doświadczeniach życiowych przypomni 

sobie słowa usłyszane na lekcjach religii w szkole 

i powie: „Mam jeszcze szansę”. Tak jak w 

przypowieści o synu marnotrawnym, nawet jeśli 

zdarzy się komuś pobłądzić, będzie miał gdzie 

wrócić. Poza tym lekcje religii są naturalnym 

elementem edukacji w naszej kulturze i 

cywilizacji, której fundament stanowi 

chrześcijaństwo. 

Katastrofalną z punktu widzenia 

skuteczności wychowania byłaby sprzeczność 

pomiędzy wartościami przekazywanymi przez 

szkołę a tymi, jakie przekazują rodzice. A tak by 

się stało, gdyby dziecko wychowywane w 

rodzinie chrześcijańskiej, było w środowisku 

szkolnym przekonywane do czegoś zupełnie 

przeciwnego wierze w Boga – bo w szkole byłby 

realizowany program wychowawczy oparty na 

wartościach sprzeciwiających się przesłaniu 

Ewangelii. Rodzice, z których podatków też 

utrzymywana jest szkoła, mają prawo domagać 

się, aby szkoła poprzez obecne w niej lekcje 

religii wychowywała dziecko w harmonii z 

systemem wartości, przekazywanym w rodzinie i 

Kościele. 

Zapraszamy wszystkich Rodziców, 

Nauczycieli i Wychowawców, Katechetów i 

Duszpasterzy do współpracy w wychowaniu 

dzieci i młodzieży. Mamy nadzieję, że Tydzień 

Wychowania przeżywany w tym roku pod hasłem 

„Wychowujmy razem” będzie stanowił inspirację 

do połączenia wysiłków w tym dziele. 

(z listu Pasterskiego Episkopatu Polski z okazji XIV 

Tygodnia Wychowania 8-15 września 2024 roku) 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna – 1 x 50,00 zł; 1 x 60,00 zł  

Bezimienna 1 x 100,00 zł: 1 x 200,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Matka Boża 

Kębelska 
 

Z historii objawień 

 

Tradycja kultu Matki Bożej 

w Kęble i Wąwolnicy sięga 

prawdopodobnie okresu najazdów 

tatarskich na Rzeczpospolitą pod 

koniec XIII w. W kronice 

parafialnej czytamy opowieść 

przekazywaną w wąwolnickiej tradycji o początku 

kultu na tych terenach: „Strasznym był rok 1278 

dla Polski. Nawała tatarska zalała ją całą. Ziemia 

Lubelska najwięcej od innych spustoszeniu uległa, 

wtedy w głąb kraju krocie spieszyły barbarzyńskie 

zagony, tu zakładały główne swoje obozowiska, tu 

zwozili łupy świeżą krwią zbroczone. Spędzane 

krocie nieszczęśliwych jeńców przeznaczonych na 

niewolników chana”. Po wielkich spustoszeniach 

Lublina kolej przyszła Wąwolnicę. 

Bitwy rozgrywały się w Kęble koło 

Wąwolnicy, wśród lasów, gdzie znajdowała się 

statua Matki Bożej. Przy drodze koło wielkiego 

kamienia Tatarzy rozbili obóz, tu gromadzili łupy 

i przetrzymywali jeńców. Na ogromnym głazie 

ustawili statuę Matki Bożej, a ponieważ wiedzieli, 

jaką czcią otaczali Ją Polacy, a szczególnie 

mieszkańcy tych okolic, urządzali sobie z niej 

kpiny na oczach zniewolonych. 

W tym czasie pod Głuskiem Opolskim 

rozgrywała się ostateczna walka Tatarów 

z dziedzicem Wąwolnicy Ottonem 

Jastrzębczykiem. Chorągiew chana padła. Kiedy 

uciekający w popłochu najeźdźcy zbierali łupy 

i jeńców z Kębła, „nad Matką Bożą ukazała się 

jasność i unosić się zaczęła w górę, na 

przeciwległej górze o paręset kroków stanęła na 

lipie, jakoby uchodząc z rąk niewiernych, czasem 

jeszcze bardziej przerażeni Tatarzy, jak 

najszybciej uciekali, tak że łupy co nie były na 

wozach i jeńców pozostawili, nie myśląc 

o zdobywaniu zamku. Po ich ucieczce statua Matki 

Bożej nazad stanęła na kamieniu”. Patrząc na te 

wydarzenia jeńcy zrozumieli, że nadszedł czas 

łaski, poczuli obecność Boga, który przywrócił im 

wolność. Działo się to w pierwszych dniach 

września 1278 roku. Miejsce tego wydarzenia, 

gdzie pozostały lipa i głaz, były często 

odwiedzane przez ludzi, gdyż po objawieniu się 

Matki Bożej wieść o cudzie rozeszła się 

błyskawicznie. Wtedy kilkaset kroków od tego 

miejsca dziedzic Otto Jastrzębczyk postanowił 

wybudować drewniany kościół, w którym 

umieszczono cudowną figurkę. Wkrótce figurka 

zasłynęła wielkimi łaskami, dlatego w dawnej 

Polsce z daleka wędrowali do niej pobożni 

pielgrzymi ze swoimi potrzebami i nadziejami. 

Ojcowie benedyktyni objęli patronat nad 

kościółkiem Matki Bożej w Kęble i nad cudowną 

figurką. Widząc jakich łask od matki doznaje lud, 

donieśli o tym swemu przełożonemu ze Świętego 

Krzyża. O. Chrystyn Mirecki przybył tu, by 

przekonać się, jaką opieką otoczyła Pani Kębelska 

swój lud. „Wtedy udał się z prośbą do Stolicy 

Apostolskiej o przeniesienie Matki Bożej z Kębła 

do kościoła pod wezwaniem św. Wojciecha 

w Wąwolnicy, jako okazalszego, gdyż tamten 

w Kęble był mały i zniszczony, a tym bardziej, że 

benedyktyni musieli tam co dzień do odprawiania 

nabożeństw dochodzić. Stolica święta takowe 

przyzwolenie dała”. W dniu 8 września 1700 

roku, za zgodą papieża Klemensa XII odbyło się 

przeniesienie w uroczystej procesji figurki Matki 

Bożej z Kębła do kościoła parafialnego 

w Wąwolnicy. Figurka Matki Bożej umieszczona 

została na ołtarzu głównym i w tym samym 

miejscu pozostaje do dzisiaj, a ponieważ 

sprowadzono ją z Kębła, dlatego nazywana jest 

Kębelską. Zachowana do naszych czasów figurka 

kębelska pochodzi z ok. 1440 r. Została wykonana 

z pnia lipowego o wys. 85 cm i rozpiętości w 

najszerszym miejscu 27 cm, w nieznanej bliżej 

pracowni śląskiej lub pomorskiej. Jest dziełem 

z tzw. cyklu Pięknych Madonn, których 

prototypem była kamienna rzeźba Pięknej 

Madonny z Vimpergu. Kościółek Najświętszej 

Maryi Panny w Kęble został rozebrany. Na 

pamiątkę na jego miejscu wierny lud postawił 

figurkę ze statuą Matki Bożej. A kamień? 

Początkowo pozostawał pusty, jednak później 

stanęła na nim kapliczka wybudowana przez 

ociemniałego i cudownie uzdrowionego w 1840 

roku Franciszka Klempińskiego, mieszkańca 

Wąwolnicy. 

Koronacja cudownej figury papieskimi 

koronami odbyła się w 700-lecie objawień - 10 

września 1978 roku. Dokonał jej za zgodą papieża 

Pawła VI ordynariusz lubelski ks. biskup prof. Bp 

Bolesław Pylak. 

Co roku, w pierwszą niedzielę września 

pielgrzymi z całej Archidiecezji Lubelskiej 

przybywają do Sanktuarium na uroczystości 

odpustowe ku czci Najświętszej Maryi Panny. 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i 

Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 

 


